otorgadas a micro empresas realizadas por personas naturales o jurídicas, en actividades 
empresariales, agropecuarias, industriales, comerciales o de servicio, rural o urbano, cuya 
planta de personal no supere diez (10) trabajadores y sus activos totales sean inferiores a 
quinientos uno (501) salarios mínimos mensuales legales vigentes y con un saldo de 
endeudamiento que no supere veinticinco (25) salarios mínimos legales mensuales vigentes 
con la respectiva entidad. 

d) Créditos Comerciales: Se entienden como créditos comerciales los créditos distintos de